
COTIZACION EZEQUIEL FLORES 9994455475
12.8 kW 18 de Junio de 2025

1D 771750204917

3,002 kWh $ 10,854

20 3,217 kWh $60

99.45 % BIMESTRE $ 10,794

$65,126.00 MXN $357.00 MXN $64,769.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 640 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.2 %



Propuesta 1 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

20250849

COTIZACION EZEQUIEL FLORES  
9994455475

20 JASolar Double Glass Bifacial 640W

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

20 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 165,158.72

Descuento $ 8,142.32

TOTAL (MXN) $ 157,016.40

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
 *OPCIÓN 1: CONTADO $157,016.40
   Enganche: $125,613.12                                                                                                       
   Saldo al término de la instalación: $23,552.46
   Pago final al cambio de medidor: $7,850.82

   OPCIÓN 2: A 12 MESES SIN INTERÉSES (Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
   Mensualidades:  $15,199.08

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 65,126.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 64,769.00 $ 64,769.00 $ -92,247.40

2 $ 67,079.78 $ 367.71 $ 0.00 $ 66,712.07 $ 66,712.07 $ -25,535.33

3 $ 69,092.17 $ 378.74 $ 0.00 $ 68,713.43 $ 68,713.43 $ 43,178.11

4 $ 71,164.94 $ 390.10 $ 0.00 $ 70,774.84 $ 70,774.84 $ 113,952.94

5 $ 73,299.89 $ 401.81 $ 0.00 $ 72,898.08 $ 72,898.08 $ 186,851.02

6 $ 75,498.88 $ 413.86 $ 0.00 $ 75,085.02 $ 75,085.02 $ 261,936.04

7 $ 77,763.85 $ 426.28 $ 0.00 $ 77,337.57 $ 77,337.57 $ 339,273.62

8 $ 80,096.77 $ 439.06 $ 0.00 $ 79,657.70 $ 79,657.70 $ 418,931.32

9 $ 82,499.67 $ 452.24 $ 0.00 $ 82,047.43 $ 82,047.43 $ 500,978.75

10 $ 84,974.66 $ 465.80 $ 0.00 $ 84,508.85 $ 84,508.85 $ 585,487.60

11 $ 87,523.90 $ 479.78 $ 0.00 $ 87,044.12 $ 87,044.12 $ 672,531.72

12 $ 90,149.62 $ 494.17 $ 0.00 $ 89,655.44 $ 89,655.44 $ 762,187.17

13 $ 92,854.10 $ 509.00 $ 0.00 $ 92,345.11 $ 92,345.11 $ 854,532.27

14 $ 95,639.73 $ 524.27 $ 0.00 $ 95,115.46 $ 95,115.46 $ 949,647.73

15 $ 98,508.92 $ 539.99 $ 0.00 $ 97,968.92 $ 97,968.92 $ 1,047,616.66

16 $ 101,464.19 $ 556.19 $ 0.00 $ 100,907.99 $ 100,907.99 $ 1,148,524.65

17 $ 104,508.11 $ 572.88 $ 0.00 $ 103,935.23 $ 103,935.23 $ 1,252,459.88

18 $ 107,643.35 $ 590.07 $ 0.00 $ 107,053.29 $ 107,053.29 $ 1,359,513.17

19 $ 110,872.66 $ 607.77 $ 0.00 $ 110,264.89 $ 110,264.89 $ 1,469,778.06

20 $ 114,198.84 $ 626.00 $ 0.00 $ 113,572.83 $ 113,572.83 $ 1,583,350.89

21 $ 117,624.80 $ 644.78 $ 0.00 $ 116,980.02 $ 116,980.02 $ 1,700,330.91

22 $ 121,153.54 $ 664.13 $ 0.00 $ 120,489.42 $ 120,489.42 $ 1,820,820.33

23 $ 124,788.15 $ 684.05 $ 0.00 $ 124,104.10 $ 124,104.10 $ 1,944,924.43

24 $ 128,531.80 $ 704.57 $ 0.00 $ 127,827.22 $ 127,827.22 $ 2,072,751.65

25 $ 132,387.75 $ 725.71 $ 0.00 $ 131,662.04 $ 131,662.04 $ 2,204,413.70

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,794.6 4,020.2 3,821.4 3,415.9 3,068.8 3,568.0

Consumo actual 3,840.0 3,328.0 3,177.0 2,476.0 1,954.0 3,235.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


